
Ergebnisse A/Q-C-Turnier Sonnefeld-Bieberbach 22.-24.04.2016 

Ergebnisliste: JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 38 Brehsan, Jana BAY 23762 TNT Black Bandit X 32404 5 7,05 
 2 103 Lack, Katharina BAY 23248 PS Tough N Ruf 90009 4 6,9 
 3 114 Georgi, Lisa-Marie SA/AN 22759 Gingers Berta X 30860 3 6,5 
 SACHS 
 4 31 Vilgertshofer, Verena BAY 30002 Kalizgoldenmetallica X 33109 2 6,35 
 5 50 Zeh, Teresa BAY 31628 Welmers Blue Eye Girl X 33376 1 6,15 

 

Ergebnisliste: JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 29 Schwank, Marina BAY 30983 Wincredible Wisely X 29335 5 7,4 
 2 113 Georgi, Lisa-Marie SA/AN 22759 Lil Chocolate Girl X 31546 4 7,1 
 SACHS 
 3 16 Roth, Isabel SACHS 14329 DD More Than A Memory X 30764 3 6,65 
 4 35 Friedel, Tanja SACHS 25434 She Lark It Hot X 30590 2 6,5 
 5 46 Breunig, Anja BAY 26672 FM Ricketta Chic 33754 1 6,15 

 

Ergebnisliste: JUPF RN Jungpferde Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 103 Lack, Katharina BAY 23248 PS Tough N Ruf 90009 4 6,45 
 2 63 Bogensperger, Harald BAY 8160 Nic Lil Ruffer X 32002 3 5,95 
 3 50 Zeh, Teresa BAY 31628 Welmers Blue Eye Girl X 33376 2 5,45 

 

Ergebnisliste: JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 38 Brehsan, Jana BAY 23762 TNT Black Bandit X 32404 5 7,5 
 2 103 Lack, Katharina BAY 23248 PS Tough N Ruf 90009 4 7,45 
 3 31 Vilgertshofer, Verena BAY 30002 Kalizgoldenmetallica X 33109 3 7 
 4 50 Zeh, Teresa BAY 31628 Welmers Blue Eye Girl X 33376 2 6,9 
 5 114 Georgi, Lisa-Marie SA/AN 22759 Gingers Berta X 30860 1 5,5 
 SACHS 

 

 

 



Ergebnisliste: JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 29 Schwank, Marina BAY 30983 Wincredible Wisely X 29335 5 8 
 2 113 Georgi, Lisa-Marie SA/AN 22759 Lil Chocolate Girl X 31546 4 7,65 
 SACHS 
 3 16 Roth, Isabel SACHS 14329 DD More Than A Memory X 30764 3 7,2 
 4 35 Friedel, Tanja SACHS 25434 She Lark It Hot X 30590 2 6,8 
 5 46 Breunig, Anja BAY 26672 FM Ricketta Chic 33754 1 6,1 

 

Ergebnisliste: LK 1/2  SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: 1 Gutschein von der Werkstatt zum Glück - Stephanie Rieß 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 55 Moritz, Tina BAY 31203 Zippos Red Pepper 33106 6 
 2 8 Weigl, Stephanie BAY 24455 AJB Lenas Magic Sign 30795 5 
 3 86 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden X 28119 4 
 4 91 Feindt, Susanne BAY 17908 Sue's Fancy Moon 23401 3 
 5 17 Donath, Sandra SACHS 26181 Sunny 26446 2 

 

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun  Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Weigl, Stephanie BAY 24455 AJB Lenas Magic Sign 30795 4 
 2 36 Friedel, Tanja SACHS 25434 A Bright Deal X 30338 3 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen RNSenior Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 73 Eibeler-Gruber, Natalie BAY 21696 Epitome Marry Ann 31786 5 67 
 2 89 Buchner, Markus BAY 20491 Whizard Dun It 30362 4 63,5 
 3 83 Meier, Herbert RLP 27114 Docs Mac Olena 27807 3 63 
 4 65 Bogensperger, Harald BAY 8160 Custom Vintage 90003 2 59,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen RRSenior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 83 Meier, Herbert RLP 27114 Docs Mac Olena 27807 7 72,5 
 2 60 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 6 72 
 3 15 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 5 71,5 
 4 20 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 4 71 
 4 76 Hoschkara, Angela BAY 19063 WB Smokin Serenade 32715 4 71 
 6 21 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 2 70,5 
 6 107 Lack, Sebastian BAY 21407 OJ Little Equalizer 27357 2 70,5 



Ergebnisliste: LK 1/2 A sen THSenior Trail Anzahl Nennungen: 22 
 Anz. Platzierungen: 8 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 9 Steiner, Florian BAY 7083 Ski Pennys Sunshine 30730 8 74 
 2 15 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 7 73,5 
 3 80 Blasi, Christine BAY 17446 BMS Chilly Special 30797 6 73 
 4 20 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 5 72,5 
 4 23 Hübsch, Carmen BAY 16940 Leaguers Lil Duet 25985 5 72,5 
 6 21 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 3 72 
 7 68 Fritzsche, Julia BAY 22769 Hollys Gunsmoke Lisa 22456 2 71,5 
 8 123 Georgi, Lisa-Marie SA/AN 22759 Hint Of Leo 18234 1 71 
 SACHS 

 

Ergebnisliste: LK 1/2 A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 21 
 Anz. Platzierungen: 7 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 19 Giesecke, Andrea HES 24585 Funny Little BH 24250 7 
 2 8 Weigl, Stephanie BAY 24455 AJB Lenas Magic Sign 30795 6 
 3 21 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 5 
 4 68 Fritzsche, Julia BAY 22769 Hollys Gunsmoke Lisa 22456 4 
 5 79 Bark, Michael BAWÜ 17359 Olena San Bax 18409 3 
 6 23 Hübsch, Carmen BAY 16940 Leaguers Lil Duet 25985 2 
 7 34 Friedel, Tanja SACHS 25434 Shugars Quint Boy 28509 1 

 

 

Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 104 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 5 73,5 
 2 72 Löhner, Emma BAY 27072 Revolutionary Lexus 25664 4 72 
 3 6 Clement, Carolina SACHS 27821 A Bright Deal X 30338 3 68 
 4 58 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppy`s Spirit 30604 2 67 
 5 110 Kirchner, Lena THÜR 22839 NVS Patience is a Virhue 28241 1 65 

 

 

 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship   Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 72 Löhner, Emma BAY 27072 Revolutionary Lexus 25664 4 
 2 6 Clement, Carolina SACHS 27821 A Bright Deal X 30338 3 
 3 110 Kirchner, Lena THÜR 22839 NVS Patience is a Virhue 28241 2 

 



Ergebnisliste: LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 72 Löhner, Emma BAY 27072 Revolutionary Lexus 25664 5 
 2 124 Spindler, Julia BAY 27881 RD Lilly Chex 29947 4 
 3 58 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppy`s Spirit 30604 3 
 4 6 Clement, Carolina SACHS 27821 A Bright Deal X 30338 2 
 5 110 Kirchner, Lena THÜR 22839 NVS Patience is a Virhue 28241 1 

 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun RN Junior Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 64 Bogensperger, Harald BAY 8160 HB Haidas Skip Tee 32492 5 67 
 2 63 Bogensperger, Harald BAY 8160 Nic Lil Ruffer X 32002 4 66,5 
 3 106 Lack, Sebastian BAY 21407 West Coast Chex 32407 3 66 

 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Weigl, Stephanie BAY 24455 AJB Lenas Magic Sign 30795 5 70,5 
 2 16 Roth, Isabel SACHS 14329 DD More Than A Memory X 30764 4 69,5 
 3 38 Brehsan, Jana BAY 23762 TNT Black Bandit X 32404 3 66,5 
 4 86 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden X 28119 2 60 
 5 36 Friedel, Tanja SACHS 25434 A Bright Deal X 30338 1 56 

Ergebnisliste: LK 1/2 RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Weigl, Stephanie BAY 24455 AJB Lenas Magic Sign 30795 5 72 
 2 58 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppy`s Spirit 30604 4 71,5 
 3 38 Brehsan, Jana BAY 23762 TNT Black Bandit X 32404 3 65,5 
 4 86 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden X 28119 2 63 
 5 16 Roth, Isabel SACHS 14329 DD More Than A Memory X 30764 1 62 

 

Ergebnisliste: LK 1/2 sen  Senior Superhorse          Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 20 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 5 68,5 
 2 60 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 4 68 
 3 21 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 3 67,5 
 4 15 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 2 67 
 5 80 Blasi, Christine BAY 17446 BMS Chilly Special 30797 1 63 



Ergebnisliste: LK 1-3 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 26 Neser, Stefanie BAY 30967 Faithfull Revolution 32491 5 71,5 
 2 68 Fritzsche, Julia BAY 22769 Hollys Gunsmoke Lisa 22456 4 66,5 
 3 75 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 3 65,5 
 4 86 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden X 28119 2 60,5 
 5 8 Weigl, Stephanie BAY 24455 AJB Lenas Magic Sign 30795 1 57,5 

 

Ergebnisliste: LK 1A sen WPL Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 9 Steiner, Florian BAY 7083 Ski Pennys Sunshine 30730 5 
 2 19 Giesecke, Andrea HES 24585 Funny Little BH 24250 4 
 3 117 Eibeler-Gruber, Natalie BAY 21696 Zippos Mighty Bud 28412 3 
 4 79 Bark, Michael BAWÜ 17359 Olena San Bax 18409 2 
 5 21 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 1 

Ergebnisliste: LK 2A sen WPL Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 76 Hoschkara, Angela BAY 19063 WB Smokin Serenade 32715 5 
 2 80 Blasi, Christine BAY 17446 BMS Chilly Special 30797 4 
 3 118 Neidhardt, Sonja BAY 11352 Small Town Silence X 25795 3 
 4 5 Wirth, Janine BAY 26529 Zippo Magnum Phil 29481 2 
 5 41 Reutter, Bianca BAY 28053 Power Pan 28855 1 

Ergebnisliste: LK 3 RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 39 Löffler, Jana BAY 30856 Lil Gunolena 30150 4 68 
 2 85 Fischer, Uta THÜR 15408 Ruby Power Chex X 29325 3 63 
 3 105 Kastl, Jana BAY 28112 West Coast Chex 32407 2 59 

 

Ergebnisliste: LK 3A RR Ranch Riding     Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: 1 Gutschein über 25,- € von fun&fancy showdress 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 50 Zeh, Teresa BAY 31628 Welmers Blue Eye Girl X 33376 6 68 
 2 85 Fischer, Uta THÜR 15408 Ruby Power Chex X 29325 5 66,5 
 3 81 Friedl, Steffi BAY 30926 Gina 32458 4 66 
 4 62 Pensel, Melanie BAY 22600 Kings Mis Elan 31055 3 59 

 



Ergebnisliste: LK 3A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1 Gutschein von der Werkstatt zum Glück - Stephanie Rieß 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 26 Neser, Stefanie BAY 30967 Faithfull Revolution 32491 5 
 2 25 Walther, Franziska BAY 27651 Wincredible Wisely X 29335 4 
 3 56 Steiner, Antonia BAY 30812 Beckwith Conti Barr 32325 3 
 4 59 Engels, Julia BAY 29244 Djadi 30804 2 
 5 53 Wodak, Sabrina BAY 26871 Skip and Skeeto 28934 1 

 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren:    1 Hamilton-Halfter-Set – Edition Western Shop – Edit Wein www.edition-western-shop.de  

 

 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 105 Kastl, Jana BAY 28112 West Coast Chex 32407 6 71,5 
 2 26 Neser, Stefanie BAY 30967 Faithfull Revolution 32491 5 70,5 
 3 39 Löffler, Jana BAY 30856 Lil Gunolena 30150 4 69,5 
 4 120 Dietl, Dagmar BAY 28623 Sonitas Sunrise 30639 3 68 
 5 81 Friedl, Steffi BAY 30926 Gina 32458 2 67,5 
 6 25 Walther, Franziska BAY 27651 Wincredible Wisely X 29335 1 67 

 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: 1 Überraschungskorb im Wert v. ca. 50,- €   
             von Alex Mundorff western riding & country lifestyle - 
             www.alex-mundorff.de  

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 26 Neser, Stefanie BAY 30967 Faithfull Revolution 32491 6 
 2 25 Walther, Franziska BAY 27651 Wincredible Wisely X 29335 5 
 3 105 Kastl, Jana BAY 28112 West Coast Chex 32407 4 
 4 78 Will, Stefanie BAY 28497 Smartest Pep Rocket X 29940 3 
 5 56 Steiner, Antonia BAY 30812 Beckwith Conti Barr 32325 2 

 

 

Ergebnisliste: LK 3A WPL  Western Pleasure   Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1 Gutschein 50,- € - Gomeier´s World of Saddles 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 25 Walther, Franziska BAY 27651 Wincredible Wisely X 29335 5 
 2 105 Kastl, Jana BAY 28112 West Coast Chex 32407 4 
 3 39 Löffler, Jana BAY 30856 Lil Gunolena 30150 3 
 4 59 Engels, Julia BAY 29244 Djadi 30804 2 
 5 56 Steiner, Antonia BAY 30812 Beckwith Conti Barr 32325 1 

 

 

 

http://www.edition-western-shop.de/
http://www.alex-mundorff.de/


Ergebnisliste: LK 3B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren:1 Gutschein über 25,- € von fun&fancy showdress 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 2 Egerter, Nadja BAY 30764 Glory Getn High 19638 5 70,5 
 2 125 Keil, Laura SACHS 30403 Rising Star 22411 4 70 
 3 97 Kloust, Jolene SACHS 29857 Little John 31548 3 62,5 

 

Ergebnisliste: LK 3B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren:  1 Gutschein von der Werkstatt zum Glück - Stephanie Rieß 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 71 Nikol, Selina BAY 31876 Giorgio 32412 4 
 2 33 Herrmannsdörfer, Lisa SACHS 30500 Shugars Quint Boy 28509 3 
 3 97 Kloust, Jolene SACHS 29857 Little John 31548 2 

 

 

Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren:    1 Hamilton-Halfter-Set – Edition Western Shop – Edit Wein www.edition-western-shop.de  

 

 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 2 Egerter, Nadja BAY 30764 Glory Getn High 19638 5 71,5 
 2 125 Keil, Laura SACHS 30403 Rising Star 22411 4 71 
 3 71 Nikol, Selina BAY 31876 Giorgio 32412 3 69 
 4 33 Herrmannsdörfer, Lisa SACHS 30500 Shugars Quint Boy 28509 2 68 
 5 101 Künkel, Mara BAY 29676 Small Town Silence X 25795 1 67 

 

 

Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren:    1 Gutschein für 1 Paar ARIAT-Stiefel von   
 Alex Mundorff western riding & country lifestyle - 
                 www.alex-mundorff.de  

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 13 Keil, Laura SACHS 30403 Arabella 28450 5 
 2 2 Egerter, Nadja BAY 30764 Glory Getn High 19638 4 
 3 33 Herrmannsdörfer, Lisa SACHS 30500 Shugars Quint Boy 28509 3 

 

 

 

 

 

http://www.edition-western-shop.de/
http://www.alex-mundorff.de/


Ergebnisliste: LK 3B WPL  Western Pleasure   Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 2 Egerter, Nadja BAY 30764 Glory Getn High 19638 5 
 2 14 Keil, Laura SACHS 30403 DD More Than A Memory X 30764 4 
 3 101 Künkel, Mara BAY 29676 Small Town Silence X 25795 3 
 4 112 Herrmannsdörfer, Lisa SACHS 30500 She Lark It Hot X 30590 2 

 

Ergebnisliste: LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 43 Gögge, Toni THÜR 31620 Nando 27129 4 67 

 

Ergebnisliste: LK 4/5  SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1 Gutschein von der Werkstatt zum Glück - Stephanie Rieß 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 27 Schmittlein, Julia BAY 30984 Giorgio 32412 5 
 2 52 Wodak, Claudia BAY 31886 Skip and Skeeto 28934 4 
 3 70 Rebhan, Mia 90004 Pretty Lucie 90005 3 
 4 93 Klopfer, Laura BAY 29854 Geronimo 32538 2 
 5 66 Stauch, Lena 90003 Rasant 90004 1 

 

Ergebnisliste: LK 4/5 A RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1 Gutschein über 25,- € von fun&fancy showdress 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 54 Klühspies, Jana BAY 31575 BH Dundee 33731 5 71,5 
 2 88 Jäckel, Carina BAY 31921 Naomi Pretty Lady 33620 4 68 
 3 12 Koppenhagen, Nadin THÜR 29815 Mr. Bean 30968 3 67,5 
 4 37 Pöhlmann, Amineh BAY 31244 My Little Fighter 31163 2 65 
 4 111 Piwitt, Doreen 90012 NVS Patience is a Virhue 28241 2 65 

Ergebnisliste: LK 4/5 A TH Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 54 Klühspies, Jana BAY 31575 BH Dundee 33731 5 71 
 2 27 Schmittlein, Julia BAY 30984 Giorgio 32412 4 69,5 
 3 45 Feser, Anna-Lena BAY 31363 Rocky Sundaez Snoopy 33753 3 64 
 4 121 Wurzbacher, Anne 90014 Optimus 90011 2 62,5 
 5 12 Koppenhagen, Nadin THÜR 29815 Mr. Bean 30968 1 61 

 

 



Ergebnisliste: LK 4/5 A WHS Western Horsemanship   Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren:.  1 Überraschungskorb im Wert v. ca. 50,- €   
 von Alex Mundorff western riding & country lifestyle -  
                 www.alex-mundorff.de  

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 37 Pöhlmann, Amineh BAY 31244 My Little Fighter 31163 6 
 2 12 Koppenhagen, Nadin THÜR 29815 Mr. Bean 30968 5 
 3 49 Päckert, Anja 90001 Amiecus 90001 4 
 4 27 Schmittlein, Julia BAY 30984 Giorgio 32412 3 
 5 77 Kerschl, Diana 90005 El Moro 90006 2 
 6 88 Jäckel, Carina BAY 31921 Naomi Pretty Lady 33620 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Reitsport Scheidt - Bamberg - 1 Abschwitzdecke 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Koppenhagen, Nadin THÜR 29815 Mr. Bean 30968 6 
 2 54 Klühspies, Jana BAY 31575 BH Dundee 33731 5 
 3 27 Schmittlein, Julia BAY 30984 Giorgio 32412 4 
 4 88 Jäckel, Carina BAY 31921 Naomi Pretty Lady 33620 3 
 5 43 Gögge, Toni THÜR 31620 Nando 27129 2 
 6 111 Piwitt, Doreen 90012 NVS Patience is a Virhue 28241 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren:1 Gutschein über 25,- € von fun&fancy showdress 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 95 Klopfer, Laura BAY 29854 Bostons Holiday Rock 30890 4 64,5 
 2 1 Sonntag, Sophie BAY 31574 Pines Faja 33341 3 63,5 

Ergebnisliste: LK 4/5 B TH Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 95 Klopfer, Laura BAY 29854 Bostons Holiday Rock 30890 5 69 
 2 1 Sonntag, Sophie BAY 31574 Pines Faja 33341 4 68,5 
 3 66 Stauch, Lena 90003 Rasant 90004 3 57,5 
 4 7 Clement, Elisa SACHS 30506 Infinity Whiz 31906 2 55,5 

 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren:.  1 Gutschein für 1 ARIAT-Jeans -   
                 von Alex Mundorff western riding & country lifestyle - 
                 www.alex-mundorff.de  

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 7 Clement, Elisa SACHS 30506 Infinity Whiz 31906 4 
 2 95 Klopfer, Laura BAY 29854 Bostons Holiday Rock 30890 3 
 3 66 Stauch, Lena 90003 Rasant 90004 2 

 

 

http://www.alex-mundorff.de/
http://www.alex-mundorff.de/


 

 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WPL Western Pleasure   Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren:   1 Groomingbag von Gomeier´s World of  Saddles 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 7 Clement, Elisa SACHS 30506 Infinity Whiz 31906 4 
 2 1 Sonntag, Sophie BAY 31574 Pines Faja 33341 3 
 3 95 Klopfer, Laura BAY 29854 Bostons Holiday Rock 30890 2 
 4 122 Hümmer, Michelle 90015 Nirvana 90012 1 

 

Ergebnisliste: Q LK 1/2 RN Qualifikationsklasse Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 90 Buchner, Markus BAY 20491 Melody In Hollywood 33137 5 66,5 
 2 63 Bogensperger, Harald BAY 8160 Nic Lil Ruffer X 32002 4 66 
 3 106 Lack, Sebastian BAY 21407 West Coast Chex 32407 3 62,5 
 4 64 Bogensperger, Harald BAY 8160 HB Haidas Skip Tee 32492 2 61,5 

 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A jun Qualifikationsklasse Junior Western Anzahl Nennungen: 4 
  Pleasure Anz. Platzierungen: 4 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Weigl, Stephanie BAY 24455 AJB Lenas Magic Sign 30795 4 
 2 36 Friedel, Tanja SACHS 25434 A Bright Deal X 30338 3 
 3 16 Roth, Isabel SACHS 14329 DD More Than A Memory X 30764 2 

 

 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

  

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 65 Bogensperger, Harald BAY 8160 Custom Vintage 90003 5 67,5 
 2 83 Meier, Herbert RLP 27114 Docs Mac Olena 27807 4 67 
 3 73 Eibeler-Gruber, Natalie BAY 21696 Epitome Marry Ann 31786 3 66,5 
 4 89 Buchner, Markus BAY 20491 Whizard Dun It 30362 2 56,5 

 

 

 



Ergebnisliste: Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior Ranch  Anzahl Nennungen: 17 
 Riding Anz. Platzierungen: 7 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 15 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 7 72,5 
 2 9 Steiner, Florian BAY 7083 Ski Pennys Sunshine 30730 6 71 
 3 83 Meier, Herbert RLP 27114 Docs Mac Olena 27807 5 70,5 
 4 21 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 4 69,5 
 4 60 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 4 69,5 
 6 76 Hoschkara, Angela BAY 19063 WB Smokin Serenade 32715 2 69 
 6 79 Bark, Michael BAWÜ 17359 Olena San Bax 18409 2 69 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 75 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 7 75 
 2 123 Georgi, Lisa-Marie SA/AN 22759 Hint Of Leo 18234 6 74 
 SACHS 
 3 20 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 5 73,5 
 3 23 Hübsch, Carmen BAY 16940 Leaguers Lil Duet 25985 5 73,5 
 5 9 Steiner, Florian BAY 7083 Ski Pennys Sunshine 30730 3 73 
 6 87 Rabe, Hartmut BAY 24815 JT Junior Chex 23958 2 72,5 
 7 107 Lack, Sebastian BAY 21407 OJ Little Equalizer 27357 1 72 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Senior Western Anzahl Nennungen: 15 
  Pleasure Anz. Platzierungen: 6 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 116 Wilhelm-Girsig, Indra BAY 30853 Isle Be Remebered 32400 6 
 2 41 Reutter, Bianca BAY 28053 Power Pan 28855 5 
 3 19 Giesecke, Andrea HES 24585 Funny Little BH 24250 4 
 4 21 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 3 
 5 79 Bark, Michael BAWÜ 17359 Olena San Bax 18409 2 
 6 117 Eibeler-Gruber, Natalie BAY 21696 Zippos Mighty Bud 28412 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A WHS Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 20 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 7 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 19 Giesecke, Andrea HES 24585 Funny Little BH 24250 7 
 2 8 Weigl, Stephanie BAY 24455 AJB Lenas Magic Sign 30795 6 
 3 21 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 5 
 4 9 Steiner, Florian BAY 7083 Ski Pennys Sunshine 30730 4 
 5 75 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 3 
 6 79 Bark, Michael BAWÜ 17359 Olena San Bax 18409 2 
 7 15 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 1 

 



Ergebnisliste: Q LK 2/1 B RR Qualifikationsklasse Ranch Riding Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 10 Aßmus, Louis SACHS 28066 Red Rock Gambler 28895 5 71,5 
 THÜR 
 2 104 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 4 71 
 3 58 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppy`s Spirit 30604 3 70 
 4 22 Mehlin, Sharon BAY 29986 CS Silver`s Cheyenne 29475 2 69 
 5 110 Kirchner, Lena THÜR 22839 NVS Patience is a Virhue 28241 1 67,5 

 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B TH Qualifikationsklasse Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 104 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 5 74,5 
 2 10 Aßmus, Louis SACHS 28066 Red Rock Gambler 28895 4 70 
 THÜR 
 3 72 Löhner, Emma BAY 27072 Revolutionary Lexus 25664 3 69,5 
 4 58 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppy`s Spirit 30604 2 68 

 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B WHS Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 7 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren:  1 Überraschungskorb im Wert v. ca. 50,- €   
 von Alex Mundorff western riding & country lifestyle - 
                 www.alex-mundorff.de  

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 58 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppy`s Spirit 30604 5 
 2 104 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 4 
 3 10 Aßmus, Louis SACHS 28066 Red Rock Gambler 28895 3 
 THÜR 
 4 72 Löhner, Emma BAY 27072 Revolutionary Lexus 25664 2 
 5 47 Mehlin, Sharon BAY 29986 Small Town Silence X 25795 1 

 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B WPLQualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 7 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 124 Spindler, Julia BAY 27881 RD Lilly Chex 29947 5 
 2 72 Löhner, Emma BAY 27072 Revolutionary Lexus 25664 4 
 3 58 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppy`s Spirit 30604 3 
 4 10 Aßmus, Louis SACHS 28066 Red Rock Gambler 28895 2 
 THÜR 
 5 6 Clement, Carolina SACHS 27821 A Bright Deal X 30338 1 

 

 

 

http://www.alex-mundorff.de/


Ergebnisliste: Q LK 2/1 jun RR Qualifikationsklasse Junior Ranch   Anzahl Nennungen: 7 
 Riding Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Weigl, Stephanie BAY 24455 AJB Lenas Magic Sign 30795 5 71,5 
 2 38 Brehsan, Jana BAY 23762 TNT Black Bandit X 32404 4 70,5 
 3 106 Lack, Sebastian BAY 21407 West Coast Chex 32407 3 70 
 4 16 Roth, Isabel SACHS 14329 DD More Than A Memory X 30764 2 68 
 5 86 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden X 28119 1 67 

 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 jun TH Qualifikationsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Weigl, Stephanie BAY 24455 AJB Lenas Magic Sign 30795 5 75,5 
 2 16 Roth, Isabel SACHS 14329 DD More Than A Memory X 30764 4 71 
 3 29 Schwank, Marina BAY 30983 Wincredible Wisely X 29335 3 70,5 
 4 106 Lack, Sebastian BAY 21407 West Coast Chex 32407 2 66,5 
 5 38 Brehsan, Jana BAY 23762 TNT Black Bandit X 32404 1 65 

 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 sen  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 10 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 5 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 104 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 5 72 
 2 21 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 4 71 
 3 20 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 3 70,5 
 4 60 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 2 68,5 
 5 15 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 1 68 

 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 SSH Qualifikationsklasse Showmanship  Anzahl Nennungen: 11 
 at Halter Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  1 Gutschein von der Werkstatt zum Glück - Stephanie Rieß 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Weigl, Stephanie BAY 24455 AJB Lenas Magic Sign 30795 6 
 2 68 Fritzsche, Julia BAY 22769 Hollys Gunsmoke Lisa 22456 5 
 3 47 Mehlin, Sharon BAY 29986 Small Town Silence X 25795 4 
 4 86 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden X 28119 3 
 5 91 Feindt, Susanne BAY 17908 Sue's Fancy Moon 23401 2 

 

 



Ergebnisliste: Q LK 2/1 WR Qualifikationsklasse Western Riding Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren:.  1 Gutschein 25,- € - Gomeier´s World of  Saddles 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 104 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 5 71 
 2 68 Fritzsche, Julia BAY 22769 Hollys Gunsmoke Lisa 22456 4 66 
 3 10 Aßmus, Louis SACHS 28066 Red Rock Gambler 28895 3 64,5 
 THÜR 
 4 8 Weigl, Stephanie BAY 24455 AJB Lenas Magic Sign 30795 2 61,5 
 4 75 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 2 61,5 

 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO1 LK 1-3 A/B Böckmann- Anzahl Nennungen: 17 
 Sauerwein RR Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: 1 Böckmann Putztasche - Böckmann Center Sauerwein  
              www.boeckmann-sauerwein.com  

 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 21 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 71,5 
 2 58 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppy`s Spirit 30604 70 
 3 15 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 69 
 4 86 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden X 28119 68 
 5 9 Steiner, Florian BAY 7083 Ski Pennys Sunshine 30730 67,5 
 6 80 Blasi, Christine BAY 17446 BMS Chilly Special 30797 65 
 6 94 Prößner, Jennifer BAY 29683 Bonita 30677 65 

 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO 2 LK 4/5 A/B Böckmann- Anzahl Nennungen: 7 
 Sauerwein RR Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1 Böckmann Putztasche - Böckmann Center Sauerwein  
              www.boeckmann-sauerwein.com  

 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 88 Jäckel, Carina BAY 31921 Naomi Pretty Lady 33620 68,5 
 2 37 Pöhlmann, Amineh BAY 31244 My Little Fighter 31163 68 
 3 12 Koppenhagen, Nadin THÜR 29815 Mr. Bean 30968 65,5 
 4 95 Klopfer, Laura BAY 29854 Bostons Holiday Rock 30890 67 
 5 1 Sonntag, Sophie BAY 31574 Pines Faja 33341 65,5 

 

 

 

 

 

http://www.boeckmann-sauerwein.com/
http://www.boeckmann-sauerwein.com/


Ergebnisliste: Sonderprüfung SO3 LK 1-3 A/B AS-Showdesign  Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Gutschein über 1 x Showbluse o. –hemd & 1 x T-Shirt - von AS Showdesign - Steffi Adam-Scharr 

              www.as-showdesign.de  

 

 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 25 Walther, Franziska BAY 27651 Wincredible Wisely X 29335 
 2 21 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 
 3 28 Schwank, Marina BAY 30983 Poco Zip Savanna 30128 
 4 76 Hoschkara, Angela BAY 19063 WB Smokin Serenade 32715 
 5 86 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden X 28119 
 6 5 Wirth, Janine BAY 26529 Zippo Magnum Phil 29481 

 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO4 LK 4/5 A/B AS-Showdesign  Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Gutschein über 1 x Showbluse o. –hemd & 1 x T-Shirt - von AS Showdesign - Steffi Adam-Scharr 

              www.as-showdesign.de  

 

 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Koppenhagen, Nadin THÜR 29815 Mr. Bean 30968 
 2 7 Clement, Elisa SACHS 30506 Infinity Whiz 31906 
 3 54 Klühspies, Jana BAY 31575 BH Dundee 33731 
 4 111 Piwitt, Doreen 90012 NVS Patience is a Virhue 28241 
 5 45 Feser, Anna-Lena BAY 31363 Rocky Sundaez Snoopy 33753 

 

Ergebnisliste: WT Trail Walk Trot Trail Anzahl Nennungen: 2 
 Anz. Platzierungen: 

 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 100 Rümmele, Jule 90010 Small Town Silence X 25795 65,5 
 2 70 Rebhan, Mia 90004 Pretty Lucie 90005 56 

 

 

http://www.as-showdesign.de/
http://www.as-showdesign.de/

